МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

БЕКРИНСКАЯ МУНИЦИПАЛЬНАЯ ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(МБОУ БЕКРИНСКАЯ  МООШ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

30 августа 2023                                                                                        № 130 – ОД
	О корректировке графика оценочных процедур на 2023/2024 учебный год

На основании писем Рособрнадзора от 22.03.2022 № 01-28/08-01 и № 01-31/08-01 и в соответствии с письмами Минпросвещения, Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК228/03, 01-169/08-01 «О направлении рекомендаций»
п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю директора по УВР Ивановой И.Ю. скорректировать школьный график оценочных процедур на 2023/24 учебный год в соответствии расписанием работ федерального уровней в срок до 03.09.2023.
2. Утвердить скорректированный график оценочных процедур на 2023/24 учебный год в приложении к настоящему приказу.
3. Учителю информатики Петровой  Н.Ю. разместить обновленный график оценочных процедур на официальном сайте МБОУ Бекринская МООШ в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в срок до 05.09.2023.
4. Классным руководителям довести содержание скорректированного графика оценочных процедур до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) в срок до 05.09.2023.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор :
	Петрова Л.С.

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	С приказом ознакомлен(ы):

	Заместитель директора по УВР

	Иванова И.Ю.

	30.08.2023

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

	Педагогические работники:

	Учитель информатики

	Петрова Н.Ю.

	30.08.2023

	(должность)

	(Ф. И. О.)

	(подпись)

	(дата)

Приложение
к приказу от 30.08.2023 № 130 – ОД
График
оценочных процедур в 1 — 9-х классах
на 2023/2024 учебный год
	Уровень

	Учебный предмет/предмет оценки

	Планируемая дата проведения оценочной процедуры

	Четверть

	I
	II
	III
	IV

	Начальное общее образование

	1-й класс

	Региональные оценочные процедуры

	Оценочные процедуры по инициативе школы
	Математика

	Промежуточная аттестация

	Русский язык

	Промежуточная аттестация

	Литературное чтение

	Промежуточная аттестация

	Окружающий мир

	11.04
	Промежуточная аттестация

	Технология

	Промежуточная аттестация

	Изобразительное искусство

	Промежуточная аттестация

	Музыка

	Промежуточная аттестация

	Физическая культура

	15.12

	Промежуточная аттестация

	Промежуточная аттестация по всем предметам учебного плана начального общего образования будет проходить в период с 04 апреля по 24 мая 2024 года по отдельному графику

	2-й класс

	Региональные оценочные процедуры

	Оценочные процедуры по инициативе школы
	Математика
	14.09

27.10
	23.11
22.12
	06.02

01.03
	19.04

	Русский язык
	26.10
	05.12

28.12
	25.01

05.02
04.03

21.03
	17.04

03.05

	Литературное чтение
	09.10
	21.11

11.12
	07.02
13.03
	15.04

07.05

	Окружающий мир

	07.11
	07.03
14.02
	02.05

	Иностранный язык (немецкий)

	25.12
	19.02
18.03
	27.04

	Технология

	Изобразительное искусство

	22.12

	Музыка

	Физическая культура

	27.12

	Промежуточная аттестация по всем предметам учебного плана начального общего образования будет проходить в период с 04 апреля по 24 мая 2024 года по отдельному графику

	3-й класс

	Региональные оценочные процедуры

	Оценочные процедуры по инициативе школы
	Русский язык
	24.10
	21.12
	14.02
20.03

	Литературное чтение
	02.10
	20.11
15.12
	26.02

06.03
	22.04

15.05

	Математика
	24.10
	20.12
	06.02
28.02
19.03
	24.04

	Окружающий мир

	21.11
	22.03
	23.04

	Иностранный язык (немецкий)
	27.10
	05.12
	20.02

	12.04

	Технология

	Изобразительное искусство

	Музыка

	Физическая культура

	14.12

	Промежуточная аттестация по всем предметам учебного плана начального общего образования будет проходить в период с 04 апреля по 24 мая 2024 года по отдельному графику

	4-й класс

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык

	Математика

	Окружающий мир

	Региональные оценочные процедуры

	Оценочные процедуры по инициативе школы

	Русский язык
	25.10
	26.12
	09.02
21.03
	07.05

	Литературное чтение
	19.09
16.10
	22.11

18.12

	19.01

12.02

19.03

	Математика
	14.09

11.10
	28.11

21.12
	15.02

	09.04

	Окружающий мир

	14.12
	14.03
	18.04

	Иностранный язык (немцкий)
	09.10
	23.11

25.12
	19.02
11.03
	22.04

	Технология

	Изобразительное искусство

	Музыка

	Физическая культура

	19.12

	Промежуточная аттестация по всем предметам учебного плана начального общего образования будет проходить в период с 04 апреля по 24 мая 2024 года по отдельному графику

	Основное общее образование

	5-й класс

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык

	Математика

	Окружающий мир

	Биология

	История

	Русский язык
	12.09
	28.11
15.12
	05.02
14.03
	10.04

	Литература
	27.10
	13.12
	20.02

	Математика
	27.09

25.10
	30.11
20.12
	19.01
16.02

05.03

19.03
	10.04
25.04

	Введение в информатику

	26.12

	Биология

	11.03

	Иностранный язык (немецкий)
	16.10

	22.11

11.12
	17.01
28.02
	04.04
15.05

	История
	18.10
	21.12
	21.01

	География

	30.01
05.03

	Изобразительное искусство

	Музыка

	Физическая культура

	18.01

	Технология

	29.12

	ОДНКНР

	11.01

	Промежуточная аттестация по всем предметам учебного плана основного общего образования будет проходить в период с 04 апреля по 24 мая 2024 года по отдельному графику

	6-й класс

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык

	Математика

	Предмет на основе случайного выбора (история, обществознание)

	Предмет на основе случайного выбора (биология, география)

	Федеральные оценочные процедуры — НИКО

	Оценочные процедуры по инициативе школы
	Русский язык

	Литература

	Математика

	Информатика

	Биология

	Иностранный язык (немецкий)

	История

	Обществознание

	География

	Изобразительное искусство

	Музыка

	Физическая культура

	Технология

	Промежуточная аттестация по всем предметам учебного плана основного общего образования будет проходить в период с 04 апреля по 24 мая 2024 года по отдельному графику

	7-й класс

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык

	Математика

	Предмет на основе случайного выбора (биология  физика)

	Предмет на основе случайного выбора (история, география, обществознание)

	Иностранный язык

	Оценочные процедуры по инициативе школы
	Русский язык
	12.09
	04.12
27.12
	16.02

	08.05

	Литература
	18.10

	17.01

	Алгебра
	21.09

18.10

	20.11

13.12
	17.01

07.02

04.03
	03.04

	Геометрия
	10.10
	19.12
	13.02

07.03
	02.05

	Вероятность и статистика

	05.12

	09.04

	Информатика

	Физика

	17.11

15.12
	12.01

	05.04

17.05

	Биология

	25.01
	16.05

	Иностранный язык (немецкий)
	16.10
23.10

	29.11

20.12
	19.01

26.02
20.03
	24.04

	История

	27.11

	08.04

	Обществознание

	24.11

	География
	09.10

	29.02

	06.05

	Изобразительное искусство

	Музыка

	Физическая культура

	16.01

	 Введение в основы безопасности жизнедеятельности

	Технология

	29.12

	Промежуточная аттестация по всем предметам учебного плана основного общего образования будет проходить в период с 04 апреля по 24 мая 2024 года по отдельному графику

	8-й класс

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык

	Математика

	Предмет на основе случайного выбора (биология, физика, химия)

	Предмет на основе случайного выбора (история, география, обществознание)

	Иностранный язык

	Федеральные оценочные процедуры — НИКО

	Оценочные процедуры по инициативе школы

	Русский язык
	13.09

	13.12
	17.01
13.02
	16.04
20.05

	Литература
	26.10
	21.12
	19.03

	Алгебра
	22.09
20.10
	24.11
08.12

26.12
	26.01
16.02

22.03
	18.04

	Геометрия
	12.10

	07.12
	23.01

29.02

	Вероятность и статистика

	04.12

	08.04

	Информатика

	04.12
	26.02
	13.05

	Физика
	18.10
	29.11
	15.03
	17.04

17.05

	Биология
	23.10

	12.04

	Химия

	16.11
	01.02

05.03

	Иностранный язык (немецкий)
	26.09

25.10
	08.12
27.12
	06.02

12.03
	17.04

07.05

	История

	22.11
	12.01

	24.04

	Обществознание

	16.11

	География
	17.10

	30.01
	09.04

	Изобразительное искусство

	Физическая культура

	19.01

	Основы безопасности жизнедеятельности

	20.12

	Технология

	28.12

	Промежуточная аттестация по всем предметам учебного плана основного общего образования будет проходить в период с 04 апреля по 24 мая 2024 года по отдельному графику

	9-й класс

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР

	Русский язык

	Математика

	Предмет на основе случайного выбора (биология, физика, химия)

	Предмет на основе случайного выбора (история, география, обществознание)

	Федеральные оценочные процедуры
	Итоговое собеседование

	 (основной)

(по необходимости)
	 (по необходимости)

	Русский язык
	18.09

	13.11
23.10

22.12
	01.02

12.03

	Литература
	11.10
	28.12
	06.03
	11.04

	Алгебра
	25.09

23.10
	08.12
	26.01

14.02

04.03
	10.04

	Геометрия

	09.11
19.12
	06.02

05.03

	Вероятность и статистика

	05.12

	09.04

	Информатика

	13.12
	31.01

	Физика
	02.10
	27.11
	12.01
	19.04

	Биология
	19.10

	12.02
	18.04

	Химия
	27.10

	16.02
	26.04

	Иностранный язык (немецкий)
	06.10
	14.11

20.12
26.12
	07.02
21.02
01.03
	05.04

	История

	27.12
	28.02

	Обществознание

	12.12

	География
	24.10
	21.12
	07.03

	Физическая культура

	19.01

	ОБЖ

	14.12

	Технология

	18.12

	Промежуточная аттестация по всем предметам учебного плана основного общего образования будет проходить в период с 04 апреля по 24 мая 2024 года по отдельному графику